sedes dicunt. et ut dicit Greg⁹. Throni illa agmina sunt vocata quod ad exercendum iudicium de⁹ semper praesidet. quia n. thronos latino eloquio sedes dicuntur. throni. n. dicitur sunt hi qui tanta diuinitatis gratia replentur: ut in eis omnes se deat: et per eos sua iudicia decernat. In thronis autem deus sedet et quiescit omnia in se quiescere facit. Et a throno per compositionem intronizo zas. i. in throno et sede ponere collocare. et thronus na num: qui nullam partem regni habet et corripit primam thronus.

Thuribulum. a thus et bolus componitur hoc thuribulum li quod bolus thuris in eo ponatur: vel quod ibi thus mordet et crematur. vel thuribulum deriuatur a thus: et est simplex. et dicitur thuribulum vas ad thurificandum aptum. quod autem dicitur thuribulum quod thuris bolos. i. morsellos cremans etymo. est. et hoc vltimum magis mihi placet.

Thuricremulum li. i. incensarium: quod in eo crematur thus. et componitur a thus et cremo mas: et coram. mu. et consuevit dicitur ponere timiana in thuricremulo. vide in epitimium.

Tburidus. a thus dicitur thuridus da dum. et thureus rea reu: de thure existens. vel ad thus pertinens vel fumosus. Hiero⁹ sup⁹ Isa. Unusquisque alteri querat auxilium faciat thuridam palloze circiferens.

Tburificina in thurifico cas est: et producit ci.

Tburifico cas. thus componitur cum facio et officio thurifico cas: incensare: vel incensum facere: vel sacrificare. unde hic et hoc thurifer facis: sacerdos vel incensator. unde hoc thurificium: sacerdotium. et h thurificina ne: locus ubi thus efficitur: vel etiam spargitur: vel sacrificatur.

Tbus ris. a theos quod est deus dicitur. et est th⁹ arbor Arabiae immensa et ramosa. et est se. ge. thus per arboris: et eius fructus. sicut dicitur hoc th⁹. ge. neu. et quedam maneris ei: apud nos dicitur masculinum: quod sit natura rotundum in modum testiculo: reliquum vero planum et pene scabrosum minus optimum. Et dicitur thus a theos: quia in sacrificiis deorum adoleretur et sacrificatur. et fin hoc habet aspirationem. Vel tus turis dicitur a tundendo: quia tunditur: vel quia habile est ad tundendum: et fin hoc caret aspiratione. et hoc etiam lybanum dicitur a monte lybano ubi colligitur. et inde thureus rea reu et thuridus da dum. i. de thure existens: vel ad thus pertinens: vel etiam fumosum.

Tnsulum li. dicitur. quod thus: et formatur a thus addita culum: et corripitur penult.

T ante J

Tiara re est pileum sacerdotale. Ita sicut dicit quedam glossa in xxiii. Exod. Tiara cidaris et mitra vocatur: quod caput pontificis tegebat et ornabat: et producit penult. unde Quidius Metha. xi. Tempora purpureis tetat velare tiaris.

Tiberias adis se. ge. ciuitas facta ab Herode in nomine Tiburij cesaris: a qua et lacus mare tiberiadis dicitur omnibus iudeis salubrior. Joh. vi. Post hec abiit Iesus trans mare galilee: quod est tiberiadis. et corripitur penult. et dicitur mare. i. lacus: vel stagnum aque dulcis quod fluit a Jordane. dicitur autem hoc stagnum mare: quod videlicet hebraico ideomate aquarum dulcium congregatio appellatur mare. dicitur autem mare galilee propter regionem adiacentem que sic dicebatur. dicitur vero mare tiberiadis poterit ciuitatem illam que sita erat in ripa huius stagni et dicitur hoc mare siue stagnum magis esse tiberiadis quam galilee: quod ciuitas magis specificat quam regio.

Tiberinus nomen masculinum. ge. fluitans romanus a Liberino rege albono in eo submerso dicitur. nam antea a colore aque albula dicebatur: quia niuius albus fieret. idem etiam dicitur tiberis: vel tiberis badius: similis a tiberino: sed tiberis in quotidiano sermone: tiberis in versu dicitur. unde tiberi-

ntis na num: et producit ri.

Tiberis penult. corripitur. in tiberinus exponitur.

Tibia. a tibi quod est iuncus dicitur hoc tibia dicitur: cruris propter longitudinem. unde hic et hoc tibialis et hoc le. et hoc tibiale lis: quod a braciis dependet ad tibias regendas. Idem et alio numine dicitur tubricus quasi tubicus: quod tibias tegat. vel dicitur a tibia et braciis: quod a braciis versus ad tibias perueniat. Item a tibia dicitur tibia dicitur: quoddam instrumentum musici: quod primum de certuinis et gruinis tibijs et cruribus binus loz fieret: sed postea abusuue vnde cuqz fieret. unde tibia nus na num: ad tibia pertinens vel ad tibia faciens.

Tibialis in tibia est.

Tibicen. a tibia et cano componitur hic tibicen dicitur: quod canit cum tibia. Tibicines etiam dicuntur fulcra bifurca quibus domus sustentatur: que aliter destines dicuntur. unde in ix. capit. Matth. dicitur: Et cum Iesus in domum principis venisset: et vidisset ibi tibicines. i. lugubres carne canentes. Antiqui tunc enim tales ad erequias vocabantur et suo carmine viuos puocarent ad luctum. unde legitur in ix. Diere. Vocare lamentatrices: et coram. penult. tibicines: sed in nomine tibicen producit penult. unde quidam: Tibicen longo: tibicen liricen breuiando. Et ratio est: quod sicut dicitur Palsci. in. iiii. lib. A cano composita masculina sunt: que in cen desinentia corripitur. habent penult. et tibicen fidicen. excipitur vnde tibicen: quod ideo solu producit penult. quod syneresis facta est vnde op. i. breuium mutatione in vna longa. debuit enim i gemi nari: quod solet plebs in compositioe a in i conuertit: et casus do incido: tuba tibicen. sic ergo tibia tibiicen faciebat ex quo factum est tibicen.

Tibicina cine: mulier que canit cum tibia: a tibicen dicitur et corripitur penult. siue ci.

Tibicines in tibicen est.

Tibin. i. scirpus vel genus vasculi in modum scriui: et ex virgulis agrestibus contextum.

Tibur in tiburtus est.

Tiburtus dicitur quidam vir de cuius nomine ciuitas sic dicta est: hec tibur huius tiburis. vnde hic et hec tiburis et hoc tibur. et hoc tibur huius tiburis. et tiburtio onis et tiburinus na num.

Titio. a torreo res dicitur hoc titio onis quasi torritio: et eadem quod torris. vnde titionarius riarium: et hoc titionarius narij: locus ignis ubi titiones morantur: vel instrumentum mittendi titiones in ignem. et titionoz naris. i. titionibus parare: vel eos in ignem mittetere. et componitur et atticionoz naris fin⁹ Aug. Pap. etiam dicitur Titio vulgo dicitur perustum lignum. Isa. vii. Cor tuum non formidet a duabus caudis titionum.

Titionarium narij in titio vide.

Titionoz naris in titio est.

Ticon. i. medium.

Tigillum li. dicitur. quod tignum.

Tignatus ta tum in tignum est.

Tignosus sa sum in tignum exponitur.

Tignum. a tego gis: vel a tegula dicitur hoc tignum gni. et dicuntur tigna vel ipsa laquearia vel ligna que ipsas laquearibus illaquantur. unde tignosus sa sum. i. tignis plenus. et tignatus ta tum: tignis paratus vel ornatus. et tignatus riarium ad tigna pertinens: vel quod tigna in tecto disponitur. Idem et sary director fin⁹ Aug. Tignum a tegendo dicitur: tecto. n. imponitur ut in eo cetera supponantur. unde ligna illa que ascendant ad acumen edificij directe et totum tectum supportant tigna appellantur. vide etiam in contignatio.

Tigris. medi et perse vocant tigrim sagittam. vnde hec tigris gris. vel tigris se pens dicta est propter velocitatem

- z similiē quidā fluuius dicitur est tigris vel tigridis: qz de
lor est fm Dug. Ambro. aut in. vi. hexameron sic dicit:
Natura tigris inspēllat ferocitatē z iminentē eā ptez
pede reflectit. nā vbi vacuū sobolis cubile repperit illū
co vestigijs raptoris insistit: atqz ille quāuis equo vel
cr^o fugaci: videns tñ velocitate fere se posse pueniri: nec
euadendi vllū suppetere sibi posse subsidiū: tbecam h^o
modi fraude molif: vbi se tñguū viderit: sperā d vitro
piscit. at illa imagine sui ludit: z sobolē putat: reuocat
impetū: colligere feruz desiderans. rursus inani spe re
tenta totis se ad oprehēdendū equitem viribus fundit
z iracūdie stimulo velocior fugienti imminet. Itēz ille
spere obiecto sequentē retardat: nec tñ sedulitatē ma
tris memoria fraudis excludit: cassam versat imagines
z quasi lactatura fetum residet sic pietatis sue studio
decepta z vindictā amittit z prolē. De natura etiaz tigris
gridis dicit Jfido. xij. etymolo. Tigris inquit vocata
ppter velocē fugā. ita enī nomināt perse z greci z me
di sagittā. Est enī bestia varijs distincta maculis virtu
te z velocitate mirabilis: ex cui^o nomine flumen tigris
appellat: qz is rapidissim^o fit omniū fluuior. Das mas
gis hircania gignit. De tigride etiā narrat Aug^o in libro
de ciuitate dei. Legim^o inquit in Plinio imanissimaz
aspidem a patrefamilias in Egipto domitā quotidie
de cauerna sua egressam: z a mēsa ei^o annone pcipere
solitā. Legimus in marcellino tigridem mansuetaz fa
ctam ab India Astasio principi missam.
- Tilia.** a telū dicitur hec tilia lie: quedā leuis arbor: qz fit vti
lis ad vsū teloz. vnde tiliatus ta tum: z tiliolus sa suz
.i. rasilis vel flexibilis: vel ad tiliā pertinens.
- Tiliatus ta tum** in tilia est.
- Tiliolus sa sum** in tilia vide.
- Timalus.** a timo quod est flos dicitur hic timal^o li: quidaz
piscis: qz fragrat sicut flos. vnde timalinus na num.
- Timo grece:** latine anima fm Pap.
- Timeo** mes mui timere. i. metuere. vnde timor moris. Ti
meo componit vt extimeo mes: pertimeo mes. Et est ti
meo actiū cum suis cōpositis z caret supino: z corzi.
hanc syllabā ti. vñ quidā: Qui de timet morte plurima
mente videt. A timo dicitur timesco mefcis inchoati. vi
de in metuo metuis: z in timor.
- Tineus.** a timeo dicitur hic tineus mei: liber platonis qñ
floridus: vel quasi flosculus: qz ibi flosculi pbilosophie
comphendunt: vel dictus sic a discipulo quodā Plā
tonis Timeo noīe. vel timos grece: latine dī mens. ide
tineus mei penf. pduc. liber platonis: qz ibi multa de
diuina